CAMARA MUNICIPAL DE BARIRI

MOÇÃO Nº 64/2017

Senhor Presidente:

O vereador que subscreve. ouvido o Plenário,
apresenta MOÇÃO DE PESAR pelo falecimento do senhor KARIN MUSSA, ocorrido
no dia 25 de setembro último, na cidade de São Paulo, aos 87 anos de idade.

O senhor Dr. Karin Mussa era engenheiro com
formação na Escola Politécnica da Universidade de São Paulo.

Foi engenheiro chefe da CESP, responsável pela
construção das Usinas Hidroelétrica de Bariri, Ibitinga, Barra Bonita e Ilha Solteira.

Projetou e construiu a nova Igreja Matriz de
Bariri.

Foi Vereador no período de 1964 a 1968,
participando ativamente da 5º Legislatura desta Câmara Municipal.

O senhor Karin foi casado com senhora Laila
Haddad Mussa e teve a filha Karina Haddad Mussa, seu sepultamento deu-se em nossa
cidade no dia 26/09/2017.

A presente Moção é uma homenagem póstuma a
este cidadão baririense, trabalhador e político de conduta ilibada, que contribuiu
sobremaneira para o desenvolvimento da cidade e enriquecendo a história de seu povo.

Por derradeiro, o  Excelentisssmo Prefeito

Municipal decretou luto municipal ao prestimoso cidadão baririense, Dr. Karin Mussa,

conforme Decreto nº 4967, de 25 de setembro de 2017, cópia anexa.

Requeremos que seja oficiada a Família enlutada,
dando ciência deste ato.

Câmara Municipal
de Bariri

26 SET, 2017

o
Nº ASS